2025年７月14日

各 位
会 社 名 ヤ マ シ ン フ ィ ル タ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長執行役員 山 崎 敦 彦

 （コード番号：6240 東証プライム市場）
問合せ先 取 締 役 専 務 執 行 役 員 井 岡 周 久

 （TEL. 045-680-1671）

「FTSE Blossom Japan Index」及び「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」

構成銘柄への選定に関するお知らせ

ヤマシンフィルタ株式会社（代表取締役社長執行役員 山崎敦彦 以下、当社）は、この度「FTSE Blossom

Japan Index」の構成銘柄に初選定され、また「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の構成銘柄とし

ては3年連続の選定となりましたことを、以下の内容の通りお知らせいたします。

以 上

NEWS RELEASE

2025年７月14日

ヤマシンフィルタ株式会社

ヤマシンフィルタ株式会社（代表取締役社長執行役員 山崎敦彦 以下、当社）は、この度、ESG 投資の代表的な指数

として年金積立金管理運用独立行政法人（GPIF）が採用する「FTSE Blossom Japan Index」の構成銘柄に初選定され、ま

た「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の構成銘柄には 3年連続の選定をされましたのでお知らせいたします。

当社は、中期経営計画の非財務 KPI として 2028 年 3 月期までに「FTSE ESG スコア 4.0 以上」を掲げており、

この度の選定では ESGスコア 3.8を取得いたしました。

今後もグローバルに展開するグループ各社と一体となって、総合フィルタメーカーとして「環境」「空気」「健康」をテ

ーマに、持続可能な社会・経済活動に貢献する企業として社会的責任を果たしていく所存です。

※FTSE Russell (FTSE International Limited と Frank Russell Companyの登録商標)はここに当社が第三者調査の結果、FTSE Blossom Japan Index組み入れ

の要件を満たし、本インデックスの構成銘柄となったことを証します。FTSE Blossom  Japan Index はグローバルなインデックスプロバイダーである FTSE

Russell が作成し、環境、社会、ガバナンス（ESG）について優れた対応を行っている日本企業のパフォーマンスを測定するために設計されたものです。

FTSE Blossom  Japan Indexはサステナブル投資のファンドや他の金融商品の作成・評価に広く利用されます。

※FTSE Russell (FTSE International Limited と Frank Russell Companyの登録商標)はここに当社が第三者調査の結果、FTSE Blossom Japan Sector Relative

Index組み入れの要件を満たし、本インデックスの構成銘柄となったことを証します。FTSE Blossom Japan Sector Relative Indexはサステナブル投資のファ

ンドや他の金融商品の作成・評価に広く利用されます。

FTSE Blossom Japan Index、FTSE Blossom Japan Sector Relative Indexについて

https://www.lseg.com/ja/ftse-russell/indices/blossom-japan

「FTSE Blossom Japan Index」及び「FTSE Blossom Japan

Sector Relative Index」構成銘柄への選定

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ヤマシンフィルタ株式会社 経営企画室 広報・IR担当

TEL: 045-680-1680 FAX: 045-680-1681 E-MAIL: ir@yamashin-filter.co.jp

https://www.lseg.com/ja/ftse-russell/indices/blossom-japan
mailto:ir@yamashin-filter.co.jp